GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO

GASTO NO ETIQUETADO
GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA
DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

GASTO ETIQUETADO
GOBIERNO

(PESOS)
APROBADO AMPLIACIONES/
$10,266,992,000 $1,423,064,679
$3,362,002,100 $51,476,925
249,766,600 21,752,980
1,106,976,200 42,256,201
421,655,100 63,236,590
2,000,000 0
428,030,300 29,928,628
0 0
567,713,800 45,239,858
585,860,100 -150,937,332
$3,425,354,200 $617,168,722
155,130,000 124,588,923
214,996,900 42,035,893
747,888,400 183,758,892
463,281,000 22,441,162
1,510,984,800 174,943,243
249,364,800 59,047,915
83,708,300 10,352,693
$873,956,700 $341,312,630
302,155,600 118,876,988
129,932,700 5,465,743
0 0
0 15,000,000
230,000,000 198,170,435
0 0
124,591,000 -9,314,712
68,088,400 11,963,608
19,189,000 1,150,568
$2,605,679,000 $413,106,401
324,159,000 8,040,734
2,281,520,000 248,783,431
0 0
0 156,282,236
$9,233,219,000 $4,356,502,386
$110,097,000 $148,844,091

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO — LDF

EGRESOS

MODIFICADO

$13,149,390,679
$3,413,479,025
271,519,580
1,149,232,401
484,891,690
2,000,000
457,958,928

0

612,953,658
434,922,768
$5,247,578,922
279,718,923
257,032,793
931,647,292
485,722,162
1,685,928,043
308,412,715
94,060,993
$1,460,480,330
421,032,588
135,398,443

0

15,000,000
428,170,435

0

115,276,288
80,052,008
20,339,568
$3,018,785,401
332,199,734

2,530,303,431

0
156,282,236

$13,589,721,386
$258,941,091

DEVENGADO

$11,213,884,870
$3,187,895,653
264,342,355
1,114,689,587
444,844,333
1,880,460
412,693,302

0

575,381,905
374,063,711
$3,875,015,740
215,071,661
233,686,370
885,715,500
477,516,862
1,680,245,704
297,658,737
85,120,907
$1,132,189,065
398,506,088
134,164,206

0

10,050,160
377,307,451

0

113,852,078
77,969,514
20,339,568
$3,018,784,412
332,198,745

2,530,303,431

0
156,282,236

$13,141,127,123
$230,461,108

PAGADO

$11,121,484,072
$3,150,274,209
264,342,355
1,114,640,087
439,992,629
1,876,270
409,137,727

0

547,138,928
373,146,212
$3,838,999,660
213,173,861
219,710,719
877,651,673
465,556,246
1,680,241,704
297,544,551
85,120,907
$1,113,425,791
397,577,077
134,164,206

0

9,886,680
359,636,667

0

113,852,078
77,969,514
20,339,568
$3,018,784,412
332,198,745

2,530,303,431

0
156,282,236

$13,025,632,987
$230,362,219

SUBEJERCICIO

$1,935,505,809
$225,583,372
7,177,225
34,542,814
40,047,357
119,540
45,265,626

0

37,571,752
60,859,058
$1,372,563,182
64,647,261
23,346,424
45,931,792
8,205,301
5,682,339
10,753,979
8,940,086
$328,291,265
22,526,500
1,234,237

0

4,949,840
50,862,984

0

1,424,210
2,082,495

0

$989

989

0
0

$448,594,263
$28,479,983
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA
DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
TOTAL DE EGRESOS

(PESOS)

APROBADO  AMPLIACIONES/
0 0
0 0
0 32,306,047
0 0

0 13,171,213

0 0

110,097,000 95,266,090

0 8,100,742
$7,701,728,000  $3,826,860,506
0 187,897,568

88,062,000 711,608,617
1,532,032,000 645,520,674
0 88,623,854
5985436,000  2,172,940,100
96,198,000 13,069,396
0 7,200,297
$294,626,000 $440,107,425
0 8,219,626

0 29,974,362

10,000,000 -9,180,277

0 0
284,626,000 382,860,872
0 0

0 10,015,431

0 8,905,315

0 9,312,095
$1,126,768,000 -$59,309,636
0 0
1,126,768,000 -61,547,636
0 2,238,000
0 0

$19,500,211,000

$5,779,567,065

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO — LDF

EGRESOS

MODIFICADO DEVENGADO
0 0
0 0
32,306,047 16,139,326
0 0
13,171,213 9,018,314
0 0
205,363,090 197,203,144
8,100,742 8,100,324
$11,528,588,506  $11,283,881,251
187,897,568 55,356,649
799,670,617 705,468,372
2,177,552,674 2,175,986,647
88,623,854 72,799,325
8,158,376,100 8,157,802,632
109,267,396 109,267,370
7,200,297 7,200,256
$734,733,425 $559,326,400
8,219,626 8,219,626
29,974,362 28,696,088
819,723 0
0 0
667,486,872 494,212,044
0 0
10,015,431 9,985,702
8,905,315 8,905,300
9,312,095 9,307,639
$1,067,458,364 $1,067,458,364
0 0

1,065,220,364

2,238,000
0
$26,739,112,065

1,065,220,364

2,238,000
0
$24,355,011,993

Nota: Se excluyen los Egresos Aprobados de Ios}ganismos Puablicos Descentralizados, en el Presupuesto Estimado, por la cantidad de $ 1,459,364,000
]

PAGADO
0
0
16,040,437
0
9,018,314
0
197,203,144
8,100,324
$11,230,988,210
39,457,472
683,234,208
2,174,894,921
71,933,618
8,145,000,364
109,267,370
7,200,256
$496,824,194
8,219,626
28,696,088
0
0
431,709,839
0
9,985,702
8,905,300
9,307,639
$1,067,458,364
0

1,065,220,364
2,238,000

0
$24,147,117,058

SUBEJERCICIO
0
0
16,166,720
0
4,152,899
0
8,159,946
417
$244,707,255
132,540,919
94,202,246
1,566,027
15,824,529
573,468
26
41
$175,407,026
0
1,278,274
819,723
0
173,274,828
0
29,729
15
4,456
$0
0

0
0
$2,384,100,072
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